安财农〔2021〕23 号

安康市财政局等六部门

关于转发《陕西省财政厅等六部门

关于印发<陕西省财政衔接推进乡村振兴

补助资金管理办法>的通知》的通知

各县区财政局、乡村振兴局、发改委、县委统战部、农业农村

局、林业局：

现将陕西省财政厅六部门印发的《陕西省财政衔接推进乡

村振兴补助资金管理办法》转发你单位，请按照相关要求抓好

贯彻落实，并就有关事项通知如下：

文件

安 康 市 财 政 局

安 康 市 乡 村 振 兴 局

安康市发展和改革委员会

安 康 市 委 统 战 部

安 康 市 农 业 农 村 局

安 康 市 林 业 局

- 2 -

一、加快完善制度体系。各县区要认真学习领会中省衔接

推进乡村振兴补助资金管理办法精神，进一步细化出台具体的

实施办法，科学制定补助标准、支持环节和支持方式，设定操

作流程和时限，强化资金绩效管理，落实资金公告公示，厘清

部门职责，不断加强项目资金督查监管。

二、着力巩固脱贫成果。衔接资金首要支持巩固拓展脱贫

攻坚成果，优先支持欠发达地区特色优势产业发展。各县区要

围绕巩固衔接需要，在与其他财政资金渠道不冲突和相区别的

前提下，按照区域中长期发展规划，因地制宜确定衔接资金项

目。同时，要逐步提高用于产业发展的资金占比，全方位提升

产业发展质量。

三、继续推进台账管理。要持续开展扶贫资金使用管理台

账工作，将台账管理工作与扶贫项目资产管护工作相结合，持

续跟踪问效。同时，按照“项目跟着规划走、资金跟着项目走、

责任跟着资金走”和“谁用钱、谁负责”、“谁用资金、谁建台

账”及“自上而下、分级建账，项目资金、对应建账”的建账

原则，县级、县级部门、镇级、村级四级分别建立巩固拓展脱

贫攻坚成果与乡村振兴衔接项目资金管理台账，将衔接资金、

整合资金、苏陕协作资金及其他涉及乡村振兴资金统一纳入台

账管理范围。

四、做好公示公告工作。各级、各相关部门要按照职责分

工，将项目计划安排及完成、项目库建设、资金下达拨付、资

金使用管理等情况真实、准确、及时在指定范围和媒介媒体予

以公示公告。对于不按规定程序、规定时限、指定范围公告公

示的，各级要加大问责力度，坚决杜绝弄虚作假、避实就虚等

现象。

- 3 -

五、强化问题排查整改。继续将问题排查与整改作为贯穿

衔接资金管理主线的重要抓手，各县区要制定相应的检查督查

方案，开展定期与不定期相结合的问题排查工作，对于发现的

问题要立查立改，对于需要长期坚持的要健全完善长效机制。

要不断加大问题排查、整改和问责力度，确保排查整改工作不

走过场、不落虚套，力促衔接资金使用管理职责清晰、权责匹

配、规范有力、安全高效。

附件：陕西省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办法

安 局

安康 员会

局

2

抄送：市委办、市政府办、市纪委监委、市审计局。

安康市财政局办公室 2021 年 7 月 5日印发